
obec Horušice
Horušice 23,285 73

Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Horušice, které se korralo dne 17.04.2024 od 18:00 hodirr
v zasedaci místrrosti úřadu obce Horušice.

Starosta obce Horušice přivítal přítomné a v čase 18:00 hodin zahájil schůzi OZ.

Přítomno 6 členů zastupitelstva, Vladislava Kárníková se řádně omluvila. Zastupitelstvo je
usnášeníschopné.

Zapisovatelem zápisu byl určen Milan Štoček.

Ověřovateli zápisu byli jmenováni .Iiří Balán a Mgr. Pavla Havelková.

Starosta obce navrhl doplnit body do programu zasedáni:

Návrlr pro gramu zasedáni zastupitel stva:
1. Zahájení,
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápistr.
3. Schválení programu zasedání.
4. Uvěrová smlouva,
5. Smlouva o poskytnutí dotace.
6. Dohoda o provedení práce.
7. Změna stanov Mikroregionu Čáslavsko.
8. Vjezd k RD.
9. Diskuse.

Návrh pťogramu přilat bez připomínek.

Hlasování: 6 pro, 0 proti,0 zdržel se

Ověr=ovatelé zápisu j ednání zastupitelstva ze dne 06 .03 .2024 provedli kontrolu zápisu a
souhlasí s jeho zněním.

Starosta požádal místostarostu a ověřovatele zápistlz jednání zastupitelstva dne 06.03,2024,
aby opatřili svými podpisy druhý výtisk zápisu z tohoto zasedáni, Tento výtisk bude mít
hodnotu originálu a bude předám Československé obchodní bance jako záznam zjednání o
výběru poskytovatele úvěru.

Starosta dále irrformoval zastupitele, že zápis z dnešního jednání bude také vyhotoven ve
dvorr originálech ajeden originál bude předán Československé obchodní bance jako záznam
z jednáni o úvěrové smlouvě.

Zastupitelstvo bylo seznámeno s úvěrovou smlouvou od Československé obchodní banky.
Nový úvěr bude sloužit ke splacení stávajícího úvěru nakanalizaci, který obec uzavřela v roce
2018. Jistina nového ťrvěru má stejnou výši jako je aktuální jistina stávajícího úvěru, dluh
obce tak nebude navýšen. Měsíční splátka jistiny bude stejná jako doposud, ale díky nižší
úrokové sazbě ušetří obec ročně na úrocích kolem 250 000,-Kč. Zastupitelstvo navrhuje
schválit úvěrovou stnlouvu s Československou obchodní bankou.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se



Usnesení č.321t2024: Zastupitelstvo schvaluje úvěrovou smlouvu s Československou
obchodní bankou.

,k**

Starosta seznámil zastupitelstvo s rozhodnutím Středočeského kraje o přidělení dotace na
projekt,,Chodník k víceúčelovému hřišti - Horušiceoo a s veřejnoptávní smlouvou o poskytnutí
dotace. Zastupitelstvo navrhuje přijetí dotace zrozpočtu Středočeského kraje auzavřeni
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt "Chodník k víceúěelovému hřišti -
Horušice".
Hlasování: 6 proo 0 proti,0 zdržel se
Usnesení č.32212024: Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace zrozpočtu Středoěeského kraje
auzavřeni veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt "Chodník k víceúčelovému
hřišti - Horušice".

**{(

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dohodou o provedení práce pro pana Josefa Karkoše za práci na
obecním majetku. Zastupitelstvo navrhuje schválit dohodu o provedení práce pro pana Josefa Karkoše.
Hlasování: 5 pror 0 proti, zdržel se Josef Karkoš
Usnesení Č.32312024: Zastupitelstvo schvaluje dohodu o provedení práce pro pana Josefa
Karkoše.

'ť 's:t
Starosta informoval zastupitele o změně stanov DSO Mikroregionu Čáslavsko, kterou dojde k
transformaci DSO Mikroregion Čáslavsko na Mikroregion Čáslavsko, společenství obcí (s.
o.). Zastupitelstvo navrhuj e změnu názvu DS O Mikroregion Čáslavsko na,,Mikroregion
Čáslavsko, společenství o-bcí (s. o.)" a s tím související Žměnu stanov. Současně ZOlověřuje
starostu obce, aby v souladu s tímto usnesením hlasoval při projednávání transformace svazku
na shromáždění starostů DSO Mikroregion Čáslavsko.
Hlasování: 6 pron 0 protir 0 zdržel se
Usnesení Č. 32412024: Zastupitelstvo schvaluje změnu nám,u DSO Mikroregion
Čáslavsko na,rMikroregiorrČáslavskoo spolóčenství obcí (s. o.)" a s tím související
změnu stanov. SouČasně ZO pověřuje starostu obce, aby v souladu s tímto usnesením
hlasoval při projednávánítransformace svazku na shromáždění starostů DSO
Mikroregion Cáslavsko.

'í*?k
Zastupitelstvo bylo seznámeno s žádostí pana Tomáše Neumanna o zbudování nového
přijezdu k nemovitosti č.p.108. Zastupitelstvo navrhuje povolit výstavbu nového vjezdu
k nemovitosti č.p. 108 dle předložené žádosti pod podmínkou, že stávqícípříjezdová cesta
k nemovitosti č.p. 108 vedoucí po pozemku parc. č. 1065 a 195712 bude revitalizovénaa bude
zde obnoven travna|ý porost. Revitalizace proběhne nejdéte do jednoho měsíce od zbudování
nového vjezdu.
Hlasování: 6 pro,0 protin 0 zdržel se
Usnesení Č.32512024: Zastupitelstvo povoluje výstavbu nového vjezdu k nemovitosti č.p.
108 dte předloŽené Žádosti pod podmínkouo že stávající příjezdová cesta k nemovitosti
Č.p. 108 vedoucí po pozemku parc. č. 1065 a195712 bude revitalizována a bude zde
obnoven travnatý porost. Revitalizace proběhne nejdéle do jednoho měsíce od
zbudování nového vjezdu.

Do diskuse se nepřihlásil nikdo z přítomných.

Starosta ukončil zasedáni ve 18:40 hodin.



Zapisov atel : Milan Štoček

vi;i*;iš;i;;
starosta

-xifrťxátifr"

Zapis vytvořil : Vlastimil Šalen;ý

ověřovatelé:

Jiří Balán

Mgr. Pavla Havelková

V Horušicích dne I7.04.2024

Vyvěšeno: dne 17 .04.2024

Sejmuto: dne

Milan Štoček
místostarosta


